
 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

1 

DODATEK Č. 1 

K 

RÁMCOVÉ DOHODĚ 

 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“), v návaznosti na § 131 

a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a v návaznosti na výsledek 
otevřeného zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem „Poradenství v oblasti 
energetických služeb se zaručeným výsledkem (EPC)“ (dále jen „Veřejná zakázka“). 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel 

Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

zastoupený: Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 

Bankovní spojení: 

(dále jen „Objednatel“), 

a 

 

Dodavatel I. 

PKV BUILD s.r.o. 

se sídlem: č.p. 284, 394 56 Senožaty 

zastoupená: Ing. Jiřím Pechem, Ing. Ondřejem Vaňkem, jednateli 

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 21506 

IČO: 281 49 785 

DIČ: CZ 281 49 785 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

 

Dodavatel II. 

ENVIROS, s.r.o. 

se sídlem: Dykova 53/10, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Víchem, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 31001 

IČO: 615 03 240 

DIČ: CZ 615 03 240 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

2 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

 

Dodavatel III. 

SEVEn Energy s.r.o.  

se sídlem: Praha 2 - Vinohrady, Americká 579/17, PSČ 120 00 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Marouškem, CSc., jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 123499 

IČO: 278 76 829 

DIČ: CZ 278 76 829 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

 

SEVEn, The Energy Efficiency Center, z.ú. 
se sídlem: Americká 579/17, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

zastoupená: Ing. Jurajem Krivošíkem, MA., ředitelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl U, vložka 490 

IČO: 053 99 416 

DIČ: CZ 053 99 416 

 

Dodavatel IV. 

LOYD GROUP s.r.o. 

se sídlem: Řitka, Za Štěpnicí 311, okres Praha-západ, PSČ 252 03 

zastoupená: Ing. Liborem Prouzou, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 177453 

IČO: 248 21 471 

DIČ: CZ 248 21 471 

bankovní spojení: 

číslo účtu:

 

Dodavatel V. 

PORSENNA o.p.s. 

se sídlem: Praha 4, Bystřická 522/2, PSČ 140 00 

zastoupená: Ing. Miroslavem Šafaříkem, Ph.D., ředitelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 344 

IČO: 271 72 392 

DIČ: CZ 271 72 392 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

3 

bankovní spojení:

číslo účtu: 

 

Grant Help, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 828/23, PSČ 110 00 

zastoupená: Mgr. Milanem Eliášem, jednatelem 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 121205 

IČO: 276 45 240 

DIČ: CZ 276 45 240 

 

(dále společně jen jako „Dodavatelé“ a každý samostatně jako „Dodavatel“) 
 

(Objednatel a Dodavatelé dále společně jen „Smluvní strany“ nebo každý z nich samostatně jen „Smluvní 
strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) k Rámcové dohodě (dále 
jen „Rámcová dohoda“). 

 

2. Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na Veřejnou zakázku Rámcovou 
dohodu. 

2.2. Smluvní strany se v souladu s čl. 13 odst. 4 Rámcové dohody, dohodly na níže uvedených 
změnách a doplněních smlouvy. 

3. Předmět Dodatku: 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že na konec článku 6. Rámcové dohody se nově doplňují následující 
odstavce: 

6.8. Dodavatel prohlašuje, že  

a) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
zařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci 
podle právního řádu země jeho sídla; 

b) v posledních pěti letech proti němu nebyl vydán pravomocný rozsudek nebo správní 
rozhodnutí z důvodu porušení jeho povinností týkajících se placení daní nebo pojistného 
na sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku v zaměstnanosti či na pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění; 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

4 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejném zdravotním pojištění 
ani na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
v zaměstnanosti,  

d) nebyl vůči němu v posledních pěti letech vydán pravomocný rozsudek, na jehož základě 
by byl odsouzen za protiprávní jednání týkající se jeho jednání nebo jednání osob, které 
mají pravomoc ho zastupovat, rozhodovat za něj nebo jej ovládat, což by mohlo ovlivnit 

jeho schopnost realizovat předmět Rámcové dohody, a to pro některý z následujících 
důvodů: 

(i) nedbalostním poskytováním zavádějících informací, které mohou mít podstatný vliv, 
nebo podvodným zkreslením informací požadovaných k ověření splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku nebo při plnění Rámcové dohody; 

(ii) uzavírání dohod s jinými osobami za účelem narušení hospodářské soutěže; 

(iii) pokus o nepřiměřené ovlivnění postupu či rozhodování Objednatele v průběhu 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku; 

(iv) pokus o získání důvěrných informací, které by mohly poskytnout nepřiměřené výhody 
v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku; 

e) nebyl vůči němu či vůči osobám, které mají pravomoc ho zastupovat, rozhodovat za něj 

nebo jej ovládat, vydán v posledních pěti letech byl pravomocný rozsudek, jehož 
prostřednictvím by byl/byly odsouzeny za: 

(i) podvod; 

(ii) korupci, resp. úplatkářství; 

(iii) účast ve zločinném spolčení; 

(iv) legalizaci výnosů z trestné činnosti nebo financování terorismu; 

(v) teroristické trestné činy nebo trestné činy spojené s teroristickými aktivitami nebo 
podněcování k těmto trestným činům, napomáhání k nim nebo pokus o jejich 

spáchání; 

(vi) dětskou práci a jiné formy obchodování s lidmi; 

f) nepodléhá rozhodnutí o vyloučení obsaženému v databázi systému včasného odhalování 
a vylučování (EDES) Evropské komise podle jejího zveřejněného seznamu, který je 
přístupný na https://ec.europa.eu/info/strategy/eu- rozpočet / jak na to / roční životní 
cyklus / implementace / opatření proti podvodům / edes_en # databáze. 

6.9. S výjimkou případů hrubé nedbalosti, podvodu a úmyslného pochybení, nebude 
Objednatel za žádných okolností nebo z jakéhokoliv důvodu nést odpovědnost v případě 
jakéhokoliv nároku na náhradu škody či újmy způsobené Dodavatelem nebo jinou třetí 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

5 

osobou v souvislosti nebo v důsledku poskytování Služeb. Objednatel proto nebude 
přihlížet k žádné žádosti o náhradu škody či újmy související s tímto nárokem. 

6.10. S výjimkou případů vyšší moci se Dodavatel zavazuje nahradit Objednateli jakoukoliv 

škodu či újmu vzniklou v souvislosti s poskytováním Služeb na základě této Rámcové 
dohody nebo s ní jakkoliv související.   

6.11. Dodavatel nese výhradní odpovědnost vůči třetím osobám, včetně odpovědnosti za škodu 
či újmu jakékoliv povahy, jež mu vznikne v důsledku poskytování Služeb.  

6.12. Dodavatel se zavazuje učinit veškerá opatření, aby zabránil riziku střetu zájmů, jenž by 
mohl mít vliv na nestrannou a objektivní realizaci Služeb. K tomuto střetu zájmů by mohlo 
dojít zejména v důsledku ekonomického zájmu, politické nebo národní spřízněnosti, 
rodinných či citových vazeb nebo jiného společného zájmu.  

6.13. Dodavatel bez prodlení písemně upozorní Objednatele na jakoukoliv situaci, která 
představuje střet zájmů nebo by mohla vést ke střetu zájmů během poskytování Služeb. 
Dodavatel se zároveň zavazuje učinit veškerá opatření ke zjednání okamžité nápravy této 
situace. Objednatel si vyhrazuje právo ověřit, že Dodavatelem učiněná opatření jsou 
přiměřená, případně požadovat, aby Dodavatel v Objednatelem stanovené lhůtě učinil 
další opatření. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že článek 11.3 Rámcové dohody se ruší a nahrazuje následujícím 
zněním: 

11.3. Povinnost mlčenlivosti dle článku tohoto článku Rámcové dohody nebrání 
Objednateli, aby Evropské investiční bance předal a umožnil poskytnout důvěrné 
informace: 

(i) pokud je Evropská investiční banka ze zákona povinna tyto důvěrné informace 
poskytnout;  

(ii) Evropské komisi, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům nebo Evropskému 
účetnímu dvoru; 

(iii) v rámci mandátních/pověřovacích smluv podepsaných s Evropskou unií, na jejichž 
základě Evropská investiční banka funguje; 

(iv) v rámci soudních řízení, rozhodčích řízení, správních řízení nebo jiného šetření, řízení 
nebo sporu; 

(v) pokud jí bude doručena žádost o poskytnutí těchto důvěrných informací od 
jakéhokoliv příslušného soudu, nebo vládního, bankovního, finančního nebo jiného 
regulačního orgánu, případně jiného obdobného úřadu EU a jejích členských států; 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

6 

(vi) v případě ochrany zájmů Evropské investiční banky během soudního řízení, jejichž 
účastníky jsou Evropská investiční banka a Dodavatel či Objednatel;  

(vii) v souladu s Politikou transparentnosti Evropské investiční banky a Politikou boje 

proti podvodům, jak jsou tyto zveřejněny na webových stránkách banky a  

(viii) se souhlasem Dodavatele. 

Objednatel je rovněž oprávněn postoupit Evropské investiční bance údaje a informace 
potřebné pro účely realizace, řízení a monitoringu prováděného v souvislosti s realizací 
Programu EU Horizont 2020, přičemž tyto údaje a informace mohou být dále předávány 
orgánům pověřeným monitoringem nebo kontrolou používání zákonů Evropské unie 

 

3.3 Smluvní strany se dohodly, že název článku 11 se mění následovně: 

„Povinnost mlčenlivosti, ochrana informací a osobních údajů, autorská práva a pravidla publicity“ 

3.4 Smluvní strany se dohodly, že na konec článku 11. Rámcové dohody se nově doplňují následující 
odstavce: 

11.4. Bude-li jakýkoli dokument vytvořený na základě této Rámcové dohody představovat 
autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Dílo“), Dodavatel tímto poskytuje Objednateli právo takové Dílo v původní 
podobě užít, a to v rozsahu a způsoby, které jsou nezbytné k naplnění účelu této 
Rámcové dohody, Minitendrů či podmínek Programu EU Horizont 2020, ze kterého je 
předmět plnění Rámcové dohody spolufinancován. Totéž platí i pro jakékoliv výsledky 
vytvořené Dodavatelem1. 

11.5. Aniž by tím bylo dotčeno ustanovení článku 11.4 Rámcové dohody nebo jakákoliv jiná 
omezení vyplývající z dřívějších nebo stávajících práv Dodavatele, souhlasí Dodavatel 
s tím, aby Objednatel postoupil Evropské investiční bance práva k Dílu či výsledkům 
činnosti v rozsahu odpovídajícím  nevýhradní, bezplatné a trvalé licenci užívat 
Dílo/výsledky činnosti k jejím vlastním interním účelům a k plnění povinností 
vyplývajících z nástroje ELENA a pověřovacích dohod podepsaných s Evropskou unií. 
Vlastními interními účely Evropské investiční banky se rozumí rovněž hodnotící studie 
týkající se služeb přípravy projektů v rámci projektu ELENA prováděné Evropskou 

 

1 Výsledky se rozumí hmotné nebo nehmotné výstupy poskytování Služeb, zejména údaje, znalosti nebo 
informace bez ohledu na jejich formát nebo povahu a bez ohledu na to, jestli je možné jim poskytnout ochranu, 
které byly generovány během realizace Služeb, jakož i s nimi související práva, včetně vlastnických práv. Pokud 
není jinak stanoveno v Rámcové dohodě, vlastnictví výsledků, včetně souvisejících práv k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví náleží Dodavateli. 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

7 

investiční bankou nebo jinými institucemi EU. Dodavatel ručí za to, že Objednatel má 
právo použít jakékoliv dřívější právo k průmyslovému nebo duševnímu vlastnictví, které 
je součástí výsledků činnosti.  

11.6. Dodavatel se zavazuje učinit veškerá příslušná opatření, aby zveřejnil skutečnost, že 
předmět Rámcové dohody je spolufinancován z Programu EU Horizont 2020, z 
finančního nástroje ELENA Evropské investiční banky. Dodavatel je povinen tuto 

skutečnost uvádět ve všech sděleních, zprávách nebo publikacích obsahujících 
informace o propagačních materiálech (např. brožury, letáky, plakáty, prezentace atd.), 
jakož i v materiálech na konference, školicí programy, semináře nebo sympozia.  

11.7. Dodavatel zároveň souhlasí, aby Objednatel poskytl informace, resp. zmocnil Evropskou 

investiční banku a/nebo Evropskou komisi, aby ve všech prostředcích bez ohledu na 
jejich formu (včetně Internetu) následující informace zveřejnila: 

• název a adresa Dodavatele, 

• předmět a účel Služeb, 

• celkovou částku uhrazenou Dodavateli a výši spolufinancovaných celkových 
uznatelných nákladů na Služby.  

11.8. Na základě přiměřené a náležitě odůvodněné žádosti Dodavatele lze od této publicity 
upustit, a to zejména pokud by zveřejnění informací uvedených výše ohrozilo 
Dodavatele nebo jeho obchodní zájmy.  

11.9. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými osobními údaji zahrnutými do Rámcové 
dohody nebo získanými při poskytování Služeb na jejím základě v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a jinými pro něj závaznými právními 
předpisy v oblasti zpracování těchto údajů. 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že do článku 13.8 Rámcové dohody se nově doplňuje bod 
c) následujícího znění: 

c) Poskytnout součinnost při výkonu kontroly prováděné v souvislosti s realizací  předmětu 
plnění Rámcové smlouvy spolufinancovaného z Programu EU Horizont 2020 ze strany 

Evropské komise, Evropského úřadu pro boj proti podvodům, Evropského účetního dvora 
a/nebo Evropské investiční banky, mj. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu 
kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících 
dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní 
tajemství), a to i v průběhu 7 let po skončení poskytování Služeb; tuto povinnost rovněž 
zajistí Dodavatel u svých případných subdodavatelů. 



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 

M   programu  

EU Horizont 2020   

 

 

 

8 

4. Závěrečná a jiná ujednání: 

4.1. Veškerá ostatní ustanovení, ujednání a podmínky Rámcové dohody výslovně nedotčená tímto 
Dodatkem zůstávají beze změn.  

4.2. Tento Dodatek je sepsán v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeho 
elektronický originál.  

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci všech Smluvních 
stran, přičemž platí datum posledního podpisu. Účinnosti tento Dodatek nabývá dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

4.4. Smluvní strany stvrzují tento Dodatek podpisem na důkaz souhlasu s celým jeho obsahem. 

 

V Praze dne _______________    V __________ dne __________ 

Za Objednatele      Za Dodavatele I. 

 

____________________    _____________________ 

Libor Lesák, radní pro oblasti investic,   PKV BUILD s.r.o. 

majetku a veřejných zakázek     Ing. Jiří Pech, jednatel 
         

____________________ 

       Ing. Ondřej Vaněk, jednatel 
        

 

V Praze dne _______________    V Praze dne ______________ 

Za Dodavatele II.     Za Dodavatele III. 

 

____________________    _____________________ 

 ENVIROS, s.r.o.      SEVEn Energy s.r.o.  

Ing. Jaroslav Vích, jednatel    Ing. Jaroslav Maroušek, CSc., jednatel 

 

_____________________ 

       SEVEn, The Energy Efficiency Center, z.ú. 

Ing. Juraj Krivošík, MA., ředitel 

      

 

Ing. Ondřej 

Vaněk

Digitálně podepsal Ing. Ondřej 

Vaněk 

Datum: 2021.02.01 15:29:06 +01'00'

Ing. Jiří Pech
Digitálně podepsal Ing. Jiří Pech 

Datum: 2021.02.01 19:47:42 

+01'00'

Ing. Jindřich 

Pavelka

Digitálně podepsal Ing. Jindřich Pavelka 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-61503240, o=ENVIROS, s.r.o., 

ou=Z0015, cn=Ing. Jindřich Pavelka, sn=Pavelka, 

givenName=Jindřich, serialNumber=P303071 

Datum: 2021.02.02 11:06:39 +01'00'

Ing. Juraj 

Krivošík, MA.

Digitálně podepsal Ing. Juraj Krivošík, 

MA. 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-05399416, 

o=SEVEn, The Energy Efficiency Center, 

z.ú., ou=1, cn=Ing. Juraj Krivošík, MA., 

sn=Krivošík, givenName=Juraj, 

serialNumber=P736082 

Datum: 2021.02.03 15:31:33 +01'00'

Ing. Tomáš 

Voříšek

Digitálně podepsal Ing. Tomáš Voříšek 

DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-27876829, 

o=SEVEn Energy s.r.o., ou=1, cn=Ing. 

Tomáš Voříšek, sn=Voříšek, 

givenName=Tomáš, 

serialNumber=P313682 

Datum: 2021.02.08 10:38:19 +01'00'



 

Číslo smlouvy/rámcové dohody: S-8237/ŘDP/2020 

 

 

 
Spolufinancováno z programu  
EU Horizont 2020  
 
 

 

9 

V Praze dne _______________    V Praze dne _______________ 

Za Dodavatele IV.     Za Dodavatele V. 

 

____________________    _____________________ 

LOYD GROUP s.r.o.     PORSENNA o.p.s. 

Ing. Libor Prouza, jednatel     Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D., ředitel 

 

_____________________ 

Grant Help, s.r.o.   

 Mgr. Milan Eliáš, jednatel 

Ing. Libor 

Prouza

Digitálně podepsal Ing. 

Libor Prouza 

Datum: 2021.02.10 

14:10:37 +01'00'

Podepsal Ing. Miroslav Šafařík,
Ph.D.
DN: cn=Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.,
c=CZ, o=PORSENNA o.p.s., ou=1,
email=ops@porsenna.cz
Datum: 2021.02.23 10:51:07 +01'00'

Ing. Miroslav
Šafařík, Ph.D.

Mgr. Milan 

Eliáš

Digitálně podepsal Mgr. 

Milan Eliáš 

Datum: 2021.02.25 

12:43:30 +01'00'


